РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.09.2021 года                                                                                   № 2 - Р
  с.Сосновка

О назначении публичных слушаний по проекту решения  Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области:  О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

   Рассмотрев представленный администрацией Сосновского  сельского поселения проект решения Сосновского сельского Совета народных о внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»,  в соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения, положением о проведении публичных слушаний в Сосновском сельском поселении, утвержденным постановлением Сосновского сельского Совета народных депутатов от 15.11.2005.  № 62.

Сосновский сельский Совет народных депутатов решил:

  	1. Провести публичные слушания по проекту решения Сосновского сельского Совета народных депутатов О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (далее по тексту - Публичные слушания).
    2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний: 12.10.2021 года в 17-00 часов по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Сосновка ул.Новая д.2, администрация.
   	3. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
	- проект решения Сосновского сельского Совета народных депутатов о внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (прилагается).
  	4. Установить следующий порядок  приема   и учета предложений от граждан по проекту решения Сосновского сельского Совета народных депутатов О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»:
         4.1. Прием предложений от граждан Сосновского сельского поселения осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»» в срок  до 12.10.2021 года включительно.
4.2. Прием и учет предложений от граждан Сосновского сельского поселения принимаются, по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Сосновка ул.Новая д.2, по рабочим дням  с 10.00 часов  до 16.00 часов (перерыв с 12.00 часов до 14.00 часов), телефон для справок: 5-81-17.
5. Данное решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области.

Председатель Сосновского сельского
Совета народных депутатов                                                                 М.И. Кутафина.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

СОСНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

___________ года  № ____-СС				          Принято на __ заседании
с. Сосновка				     Сосновского сельского
                                                                                  Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2020г. № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

	Сосновский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Сосновского сельского Совета народных депутатов от 07 апреля 2020 года № 159 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:
1.1. Статью 33 дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Проведение строительных работ на земельном участке, отнесенном к объекту культурного наследия, либо на котором располагается объект культурного наследия, либо при обнаружении объекта, который может быть отнесен к объектам культурного наследия, осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.»;
1.2. Статью 36 дополнить частью 19 следующего содержания:
«19. Проведение земляных работ на земельном участке, отнесенном к объекту культурного наследия, либо на котором располагается объект культурного наследия, либо при обнаружении объекта, который может быть отнесен к объектам культурного наследия, осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации.»;
1.3. Часть 1 статью 37 исключить.
2. Направить настоящее решение главе Сосновского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Глава Сосновского сельского поселения		               ФИО